
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABAETETUBA/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023/0807-

003-PMA
Às 09:02:06 horas do dia 10 de Novembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE, DA REDE
PÚBLICA HOSPITALAR E AMBULATORIAL, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBAPARÁ,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-58 Grande Porte

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA 27.208.498/0001-39 Microempresa

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-57 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81950 RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08272547000158 SERVICO SERVICO R$ 6,42 Classificada --

12776 REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS
LTDA

27208498000139 SERVICO SERVICO R$ 8,00 Classificada --

60640 TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03307982000157 SERVICO SERVICO R$ 6,42 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

27.208.498/0001-
39

R$ 8,00 09/11/2023
15:52:37

Fornecedor
Desclassificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-
57

R$ 6,42 10/11/2023
03:13:20

Classificado

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,42 09/11/2023
17:47:39

Fornecedor Inabilitado

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-
57

R$ 6,40 10/11/2023
09:24:20

Manual

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,38 10/11/2023
09:24:58

Fornecedor Inabilitado

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-
57

R$ 6,37 10/11/2023
09:25:49

Manual

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,35 10/11/2023
09:26:01

Fornecedor Inabilitado

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-
57

R$ 6,34 10/11/2023
09:26:54

Manual

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,32 10/11/2023
09:27:05

Fornecedor Inabilitado

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

27.208.498/0001-
39

R$ 6,31 10/11/2023
09:27:11

Fornecedor
Desclassificado

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,30 10/11/2023
09:27:17

Fornecedor Inabilitado

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-
57

R$ 6,29 10/11/2023
09:29:36

Manual

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,28 10/11/2023
09:29:47

Fornecedor Inabilitado

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-
57

R$ 6,27 10/11/2023
09:30:52

Manual

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,25 10/11/2023
09:31:05

Fornecedor Inabilitado

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

27.208.498/0001-
39

R$ 6,20 10/11/2023
09:31:14

Fornecedor
Desclassificado

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-
57

R$ 6,20 13/11/2023
14:58:29

Negociacao

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 6,19 10/11/2023
09:31:23

Fornecedor Inabilitado

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

27.208.498/0001-
39

R$ 6,00 10/11/2023
09:31:24

Fornecedor
Desclassificado

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 5,19 10/11/2023
09:31:37

Fornecedor Inabilitado

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

27.208.498/0001-
39

R$ 5,00 10/11/2023
09:31:42

Fornecedor
Desclassificado

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 4,00 10/11/2023
09:32:07

Fornecedor Inabilitado

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

27.208.498/0001-
39

R$ 3,99 10/11/2023
09:32:47

Fornecedor
Desclassificado

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 3,95 10/11/2023
09:33:58

Fornecedor Inabilitado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 08.272.547/0001-
58

R$ 3,94 10/11/2023
15:25:33

Fornecedor Inabilitado

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

27.208.498/0001-
39

R$ 3,94 10/11/2023
09:35:16

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2023
09:22:31

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/11/2023
09:22:55

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02
(dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/11/2023
09:32:38

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 81950 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 4,00. Pelo motivo abaixo: 4,50.

Sistema 10/11/2023
09:32:58

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/11/2023
09:37:18

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 10/11/2023
09:40:22

Fornecedor: 81950, seu lance no valor de R$ 4,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do
Fornecedor.!

Sistema 10/11/2023
09:46:59

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 10/11/2023
10:17:01

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/11/2023
10:18:00

O fornecedor REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$3,94.

Sistema 10/11/2023
15:08:26

Fornecedor: REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA, com lance no valor de R$ 3,94, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: EMPRESA: REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA, CNPJ/MF n.º
27.208.498/0001-39. Apresentou apenas a proposta final readequada, no entanto NÃO APRESENTOU a planilha de custos e
formação de preços em conformidade ao Instrumento Convocatório, que em seus itens (7,36; 8.1; 8.2; 8.2.1; 10.1.3) ESTABELECE:
7.36. A proposta final consolidada deverá se fazer acompanhar de composição de preços com o item e subitem, sobre pena de não
aceitação da proposta. 8. DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA. 8.1. Encerrada a etapa de negociação, o pregoeiro
examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao
máximo aceitável estipulado para contratação neste Edital e em seus anexos, observado o disposto no parágrafo único do art. 7º e
no § 9º do art. 26 do Decreto n.º 10.024/2019. 8.2. A análise da exequibilidade da proposta de preços deverá ser realizada com o
auxílio da Planilha de Custos e Formação de Preços, com justificativas ou documentos que demonstrem a viabilidade e a
compatibilidade dos valores ofertados com os custos e despesas necessários à completa execução do objeto contratual, a referida
planilha deverá ser providenciada pelo licitante em relação e conjuntamente à sua proposta final, sobre pena de não aceitação da
proposta, conforme orientação abaixo: 8.2.1. O licitante deverá apresentar na Planilha de Composição de Preços de cada produto
arrematado, as seguintes informações mínimas, dependendo do porte da empresa e seu regime de tributação: Preço de custo,
valor de cada imposto (pis, confins, Csll, ir, icms, iss e/ou outros), frete/transporte, despesas Administrativas e margem de Lucro.
10. DO ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA 10.1.3. Na proposta vencedora, deverá constar detalhadamente sua
planilha de composição de preços, para todos os itens do lote, de forma a demonstrar todos os componentes do preço dos
serviços e insumos, correspondentes a sua proposta final readequada, sob pena de desclassificação. SOLICITAÇÃO PREGOEIRO:
• Pregoeiro - 10/11/2023 10:20:15 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no
rol de menus da Sala de Disputa, do dia 10/11/2023 10:20:00hs até o dia 10/11/2023 12:20:00hs para o(s) fornecedor(es): REVERSA
AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA. • Sistema - 10/11/2023 12:20:01 O prazo para o fornecedor REVERSA
AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA enviar a proposta final está encerrado. PORTANTO, ESTAMOS
RECUSANDO A PROPOSTA DA EMPRESA: REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA., CNPJ/MF n.º
27.208.498/0001-39, VENCEDORA DO ITEM “01” – PELO NÃO ENVIO NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL DA PLANILHA DE
CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS, EM CONFORMIDADE O ESTABELECIDO NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO ITENS (7,36;
8.1; 8.2; 8.2.1; 10.1.3). SUA PROPOSTA PARA O ITEM (01) ESTÁ RECUSADA. !

Sistema 10/11/2023
15:08:26

O fornecedor RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$3,95.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2023
15:09:24

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 10/11/2023
15:25:33

ITEM 1 negociado no valor de R$ 3,94 pelo fornecedor ID: 81950 - Data Prop.: 09/11/2023 17:47:39

Sistema 10/11/2023
15:39:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/11/2023
14:49:40

O fornecedor TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$6,27.

Sistema 13/11/2023
14:49:40

Empresa: RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - 08272547000158, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: A EMPRESA: RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ: 08.272.547/0001-58. • NÃO APARESENTOU
LICENCIAMENTO DE COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE: (deixando de atender as exigências do edital: item 9.4.7.
Licença de Coleta, Transporte e destinação final de resíduos de serviços de saúde estadual e municipal, do órgão da licitante, ou
carta anuência, ou contrato celebrado com a empresa a ser subcontratada. • NÃO APRESENTOU CIPP DO VEÍCULO: (9.4.3.
Certificado de Inspeção para o Transporte de Produtos Perigosos (CIPP) segundo Portaria 204/2011). • NÃO APRESENTOU
LICENCIAMENTO DO DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE: (deixou de atender o edital: item 9.4.7. Licença
de Coleta, Transporte e destinação final de resíduos de serviços de saúde estadual e municipal, do órgão da licitante, ou carta
anuência, ou contrato celebrado com a empresa a ser subcontratada. • NÃO APRESENTOU AS DECLARAÇÕES PREVISTAS NOS
SUBITEM 5.8.1.1 e 5.8.2: Vejamos o edital: 5.8.1.1 Juntar a proposta, declaração de que não possui vínculo parentesco
consaguíneo ou afim, até o terceiro grau, com membros, servidores ou ocupantes de cargo de direção e assessoramento no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Abaetetuba. 5.8.2. Juntar ainda a proposta declarações que:
5.8.2.1. Possui Balança, que sempre estará junto ao caminhão para a pesagem do RSS recolhido nas unidades contempladas, com
a finalidade de aferir e fiscalizar a pesagem dos resíduos no momento da coleta, devendo ser emitido um ticket ou recibo de
pesagem que deverá estar assinado pelo diretor da unidade ou posto de saúde, para dar validade ao préfaturamento que será
conferido e após aceito poder ser emitido a nota fiscal. 5.8.2.2. Possui em seus quadro profissional de servidores da coleta do
RSS, profissionais qualificados ou qualificá-los para a execução do serviço de coleta dos resíduos de serviços de saúde. • A
EMPRESA DISPOE APENAS DE 01 VEÍCULO LICENCIADO E NÃO POSSUI CAPACIDADE OPERACIONAL PARA ATENDER O
MUNICÍPIO DE ABAETETUBA. CONCLUSÃO: A empresa: RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, Não apresentou licença de
incineração própria, mais de outra empresa com a qual mantem contrato para incineração, no entanto o edital não permite sub
contratação para serviços de incineração. Em atenção ao instrumento convocatório item (9.3 e 18.3.2) do edital: 9.3. Vedada a
subcontratação de outra empresa para a prestação dos serviços objeto deste Contrato, exceto para destinação final dos resíduos
sólidos de saúde. 18.3.2. “Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório, exceto para destinação final dos resíduos
sólidos de saúde”. Assim, por todo o exposto, estamos INABILITANDO A EMPRESA: RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA –
CNPJ: 08.272.547/0001-58, para o lote 01 do Pregão 040/2023 – CPL/SESMAB/FMS. !

Sistema 13/11/2023
14:50:35

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 13/11/2023
14:58:29

ITEM 1 negociado no valor de R$ 6,20 pelo fornecedor ID: 60640 - Data Prop.: 10/11/2023 03:13:20

Sistema 13/11/2023
15:20:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/11/2023
17:30:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor TRANSCIDADE SERVICOS
AMBIENTAIS -03.307.982/0001-57 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 13/11/2023
17:31:19

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se
manifestar.

Sistema 13/11/2023
17:41:19

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos
termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 13/11/2023
17:46:50

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS 03.307.982/0001-57 R$ 6,20

Mensagens Geral



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/10/2023
18:07:29

Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo condutor do processo ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA para iniciar no dia
10/11/2023 às 09:00:00.

Pregoeiro 10/11/2023
09:02:06

Bom dia, senhores licitantes.

Pregoeiro 10/11/2023
09:08:11

Estamos iniciando a “SESSÃO PÚBLICA” do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023-CPL/SESMAB/FMS - Processo Administrativo nº
2023/0807-003-PMA, promovido pelo MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, na forma
ELETRÔNICA, modo de disputa ABERTO, com critério de julgamento (MENOR PREÇO POR ITEM).

Pregoeiro 10/11/2023
09:08:23

Edital destinado a AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS.

Pregoeiro 10/11/2023
09:08:45

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE, DA REDE PÚBLICA HOSPITALAR E AMBULATORIAL, PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBAPARÁ, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

Pregoeiro 10/11/2023
09:09:04

Senhores. Antes de abrir os itens para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.

Pregoeiro 10/11/2023
09:14:17

É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Pregoeiro 10/11/2023
09:14:29

Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “aberto”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e
sucessivos, com prorrogações.

Pregoeiro 10/11/2023
09:15:11

Nesse momento Senhores, é que precisamos TER ATENÇÃO REDOBRADA, pois a responsabilidade de cada lance é da empresa e o
que percebemos em outros pregões é que muitas vezes são ofertados valores no calor da disputa que logo depois a empresa pede pra
desconsiderar e assim fazendo com que o processo se torne lento e desnecessariamente burocrático, outras empresas pedem o
cancelamento do lance. Ou seja, “NO MOMENTO DE OFERTAR O LANCE E TENTAR GANHAR O ITEM NO CALOR DA DISPUTA, NÃO
DEIXEM QUE ISSO INTERFIRA EM SUA PROPOSTA”. Queremos a melhor proposta mais que seja executável e por isso tomamos
providencias na elaboração do edital, que acredito que todos leram e estão cientes da RESPONSABILIZAÇÃO NELE EXPLICITA.

Pregoeiro 10/11/2023
09:15:29

Nesse sentido solicito que tenhamos todos, cautela, responsabilidade, atenção, compromisso. Precisamos do melhor preço, da melhor
contratação e contamos com o apoio e empenho de todos.

Pregoeiro 10/11/2023
09:16:17

Sejam todos bem-vindos, a SESSÃO PÚBLICA do PE 040/2023-CPL/SESMAB/FMS.

Sistema 10/11/2023
09:22:55

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:22:55

Pregoeiro 10/11/2023
09:53:25

Senhores, vamos a negociação, analise a possibilidade de conceder descontos em cima de seu ultimo valor proposto.

Pregoeiro 10/11/2023
10:20:15

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 10/11/2023 10:20:00hs até o dia 10/11/2023 12:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA.

Sistema 10/11/2023
10:26:10

O fornecedor REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_1699622769.pdf no proposta final.

Sistema 10/11/2023
11:54:20

INTERVALO ALMOÇO, RETORNAREMOS 15:00 HRS

Sr(s). Fornecedor(es),
INTERVALO ALMOÇO, RETORNAREMOS 15:00 HRS  - (10.11.2023)

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/11/2023
12:20:01

O prazo para o fornecedor REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS LTDA enviar a proposta final está
encerrado.

Pregoeiro 10/11/2023
15:07:30

Boa tarde, senhores....

Pregoeiro 10/11/2023
15:07:42

seguimos o processo.

Pregoeiro 10/11/2023
15:09:04

com a alteração iremos abrir a negociação.

Pregoeiro 10/11/2023
15:09:59

senhores da empresa hora vencedora do item 01, vamos a negociação.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/11/2023
15:43:16

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 10/11/2023 15:43:00hs até o dia 10/11/2023 17:43:00hs para o(s) fornecedor(es):

RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.

Sistema 10/11/2023
16:09:10

O fornecedor RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_1699643350.pdf no proposta final.

Sistema 10/11/2023
17:43:01

O prazo para o fornecedor RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 10/11/2023
17:55:03

ENCERRAREMOS POR HOJE - RETORNAREMOS DIA 13.11.2023 -14:30 HRS

Sr(s). Fornecedor(es),
ENCERRAREMOS POR HOJE  - RETORNAREMOS DIA 13.11.2023 -14:30 HRS

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 13/11/2023
14:36:36

boa tarde senhores.

Pregoeiro 13/11/2023
14:47:48

vamos seguir, senhores.

Pregoeiro 13/11/2023
14:50:13

com as alterações, iremos seguir o processo.

Pregoeiro 13/11/2023
14:51:26

senhores da empresa hora vencedora do item 01, vamos a negociação, nos oferte lance com descontos, para podermos fecharmos uma
boa negociação.

Pregoeiro 13/11/2023
15:22:48

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 13/11/2023 15:23:00hs até o dia 13/11/2023 17:23:00hs para o(s) fornecedor(es):

TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS.

Sistema 13/11/2023
15:41:07

O fornecedor TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS acabou de ENVIAR prop_final_pe_40_2023_pmabaete_1699900866.pdf no
proposta final.

Sistema 13/11/2023
17:23:01

O prazo para o fornecedor TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 13/11/2023
17:43:34

Senhores licitantes, agradeço imensamente a participação de todos.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:46:50 horas do dia 13 de Novembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: AD1121AB79A65BE30397CC6B8A89A70F

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA
Pregoeiro(a) Oficial

Luiz Felipe Prestes Rodrigues
Equipe de Apoio

Denyane da Silva Pantoja
Equipe de Apoio


		2023-11-13T17:51:28-0300
	LUIZ FELIPE PRESTES RODRIGUES:03803572240


		2023-11-13T17:56:11-0300
	DENYANE DA SILVA PANTOJA:01508653259


		2023-11-13T17:48:58-0300
	ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA:35815620220




